[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2010                                                                                                                           № 2063
О внесении изменений и дополнений в муниципальную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославского муниципального района на 2009-2011 годы»

     На основании Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления Правительства Ярославской области                    от 08.10.2009 № 982-п  «Об Областной целевой программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославской области на 2010-2012 годы»,  а также  в целях регулирования отношений, возникающих между представителями малого и среднего предпринимательства и органами местного самоуправления, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославского муниципального района на 2009-2011 годы» (далее – Программа), утверждённую постановлением Администрации Ярославского муниципального района         от 24.11.2009 № 9109, изменения и дополнения согласно приложению.
     2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.В.Нечаева.
3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

 Глава Ярославского

 муниципального района                                                                 А.В.Решатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР

от16.03.10№ 2063

Изменения и дополнения

в муниципальную целевую программу

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
Ярославского муниципального района на 2009-2011 годы»

1. Подпункт 3.1 пункта 3 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела V «Основные мероприятия реализации Программы»  изложить в новой редакции:

	3.1
	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с развитием субъектов малого и среднего предпринимательства (в соответствии с Порядком предоставления субсидий в рамках Программы)
	2009-2011
	Правительство ЯО (2009 – 53,0 тыс. руб.)

УЭ и ИП
	120,0
	50,0
	50,0

2. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий в рамках Программы, являющийся приложением к Программе:

2.1. Раздел II «Условия предоставления субсидий» изложить в новой редакции:

«II. Условия предоставления субсидий

1. Субсидии предоставляются на безвозмездной безвозвратной основе в соответствии с пунктом 3.1 раздела V Программы субъектам малого и среднего предпринимательства, увеличившим основные финансово-экономические показатели в результате проведённых мероприятий по развитию.

2. Субсидии предоставляются в целях возмещения части затрат, связанных с развитием субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Ярославского района не менее одного года. Субсидии предоставляются в размере фактических затрат, но не более 10 000 рублей в год из районного бюджета на одного обратившегося. Каждый заявитель может обратиться за получением субсидии не более одного раза в год.
3. Субсидии предоставляются для возмещения части затрат на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществлённых в соответствующем финансовом году и произведённых не позднее 30 ноября текущего года.

4. Рассмотрению подлежат обращения субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих следующим критериям:

– осуществление хозяйственной деятельности на территории Ярославского муниципального района не менее одного года;

– заявитель не находится в процессе ликвидации, реорганизации, банкротства.»

2
2.2. Пункт 2 раздела IV «Требования по составу документов для получения субсидии» изложить в новой редакции:

«2. Для подтверждения затрат, связанных с развитием субъектов малого и среднего предпринимательства заявитель дополнительно к документам, перечисленным в пункте 1 данного раздела, представляет:

2.1. Анализ деятельности по развитию организации за отчётный период, в форме аналитической записки, в которой должны содержаться следующие сведения:

– перечень мероприятий, проведённых за отчётный период, направленных на развитие субъекта малого и среднего предпринимательства (текущий (некапитальный) ремонт зданий и помещений, используемых для производства товаров, оказания услуг; патентование изобретений, полезных производственных моделей; приобретение и обслуживание программного обеспечения для ведения бухгалтерского и складского учёта, информационно-правовых систем, иного специализированного программного обеспечения, необходимого для осуществления основной деятельности организации);

– расчёт основных финансово-экономических показателей деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства в результате исполнения мероприятий по сравнению с соответствующим периодом прошлого года (рост объёма производимой продукции, реализуемых товаров, оказываемых услуг; увеличение количества рабочих мест; иные показатели развития субъекта малого и среднего предпринимательства, достигнутые в результате выполнения мероприятий по развитию).

2.2. Заверенные заявителем копии документов, подтверждающие произведённые затраты, связанные с развитием субъектов малого и среднего предпринимательства:

– документы подтверждающие затраты на оказание услуг по текущему (некапитальному) ремонту зданий и помещений, используемых для производства товаров, оказания услуг; (договор на выполнение работ по текущему (некапитальному) ремонту зданий и помещений, смету расходов, акт выполненных работ, счёт-фактуру, платёжное поручение);

– документы, подтверждающие затраты на патентование изобретений, полезных производственных моделей; копию патента;

– документы, подтверждающие затраты на приобретение и обслуживание программного обеспечения для ведения бухгалтерского и складского учёта, информационно-правовых систем, иного специализированного программного обеспечения, необходимого для осуществления основной деятельности организации (договор на приобретение и обслуживание программного обеспечения, смету расходов, счёт-фактуру, платёжное поручение);

– иные документы, подтверждающие затраты на мероприятия по развитию субъекта малого и среднего предпринимательства.»

2.3. Пункт 3 раздела IV «Требования по составу документов для получения субсидии» считать утратившим силу. Пункты 4,5,6 раздела IV считать соответственно пунктами 3,4,5.

3

2.4. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции:

Приложение 1

к Порядку

Главе Ярославского муниципального района
А. В. Решатову

___________________________________

(наименование организации-заявителя)

___________________________________

(Ф.И.О. руководителя)

заявление
на получение субсидии на возмещение части затрат

связанных с развитием субъектов малого и среднего предпринимательства
      В соответствии с порядком предоставления субсидий в рамках муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославского муниципального района на 2009-2011 годы» прошу предоставить   субсидию   на   возмещение части затрат связанных с развитием

__________________________________________________________________________________
                            (наименование организации или индивидуального предпринимателя)
за период с « __ » _______ по « __ » _______ 20 __ года.
Приложения:

1. Информация об организации (индивидуальном предпринимателе).

2. Аналитическая записка деятельности по развитию организации за отчётный период.

3. Копии документов, подтверждающие затраты произведённые на развитие организации.

  "___"_______________20__года
_____________________________
                                       (подпись руководителя)
                                                  М.П.
2.5. Приложение 2 к Порядку считать утратившим силу.